
Isovill DUO-1

PRODUKTI 

        Isovill DUO-1 plotëson kërkesat e rregullores gjermane "ZTV-BEL-B 
        Pjesa 2" për hidroizolimin e strukturës së urave, hidroizolimin e  
        sistemit me membranë hidroizoluese prej polimeri të përpunuar në  
        sistemin dyshtresor. Cilësia afatgjatë e membranës garantohet dhe  
        monitorohet nga një sistem i rreptë kontrolli cilësie, si dhe kontrolli i  
        pavarur i kompanisë TFVA në Graz. Proçesi i prodhimit dhe kontrolli 
        i cilësisë së tij, janë të çertifikuara sipas standartit EN ISO 9001. 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

        Isovill DUO-1 falë masës elastomere-bituminoze ka: rezistencë të  
        shkëlqyer ndaj prerjes, ngjitje të mirë me nënshtresën, si dhe aftësi 
        të mira fleksibiliteti me strukturën nëntokësore, madje edhe në  
        temperatura të ulëta. Struktura prej fibrash xhami garanton  
        rezistencë të lartë ndaj grisjes, në të njëjtën kohë edhe fleksibilitet  
        gjatë ngjitjes.  

APLIKIMI 

        Isovill DUO-1 përdoret si shtresë e poshtme nën shtresën e   
        asfaltit të ngurtë, në garazhe nëntokësore, në hapësira parkimi, 
        por edhe për ura, tunele dhe struktura të tjera. Aplikimi bëhet   
        duke ngjitur me nxehtësi të gjithë gjatësinë e membranës sipas  
        kërkesave të rregullores ZTV-Bel-B Pjesa 2. Nënshtresa prej  
        betoni duhet të përgatitet sipas rregullave të aplikimit, me  
        astar me bazë rezine epoksi "Villaseal" ose me   
        "Pormex Rapid ZTV". 
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 TË DHËNA TEKNIKE 

Trashësia 4,2 mm ± 0,2 

Gjerësia e rulonit 1,0 m 

Gjatësia e rulonit 10,0 m 

Rezistenca ndaj 
shtytjes 0,17 N/mm² 

Ngjitja 0,45 N/mm² 

Fleksibiliteti në 
temperaturë të ulët - 20 °C

Forca e tërheqjes 
(për së gjati) 1200 ± 200 N/50 mm 

Forca e tërheqjes 
(tërthorazi) 3300 ± 300 N/50 mm 

Elasticiteti ndaj 
tërheqjes (për së 
gjati) ≥ 4 %
Elasticiteti ndaj 
tërheqjes 
(tërthorazi)  ≥ 4 % 

Padepërtueshmëria 
ndaj ujit 400 kPa
Rezistenca pas 
vjetërimit termik: 
Fleksibiliteti në 
temperaturë të ulët 

- 10 °C

90 °C 

Rezistenca pas 
vjetërimit termik: 
Rezistenca ndaj 
nxehtësisë

Përthithja e ujit 1,3 % 

Ngjitja e pjesëzave KLF / NPD 

Substanca të 
rrezikshme pa 

Numri i produktit 131901 

Testuar sipas standarteve të BE-së 

Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore. I 

nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të 

vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike. 

Isovill DUO-1 Botimi: Maj 2015. 



MAGAZINIMI 

Isovill DUO-1 duhet të vendoset vertikalisht dhe të ruhet nga 

lagështia, rrezet UV dhe temperaturat e larta. Në kushte 

atmosferike të ftohta, produkti duhet të qëndrojë në magazinë të 

paktën 12 orë pa ngrirë dhe vetëm pak përpara aplikimit, të 

zhvendoset në kantierin e ndërtimit.  
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